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„Aby iść naprzód na drodze życia, konieczne jest ogołocenie się z «więcej», 

ponieważ dobre życie nie oznacza napełniania się rzeczami bezużytecznymi, ale 

pozbycie się tego, co zbędne, zagłębienie się w siebie, aby uchwycić to, co jest 

naprawdę ważne wobec Boga. Tylko wtedy, gdy poprzez milczenie i modlitwę 

uczynimy miejsce dla Jezusa, który jest Słowem Ojca, będziemy potrafili uwolnić się 

od skażenia słowami bezużytecznymi i gadaniną.” 

Papież Franciszek podczas modlitwy Anioł Pański 10.12.2023 r. 
 

Piaski /06.12.2023/ Trwa czas jarmarków i kiermaszy świątecznych, dlatego 

podczas zajęć terapeutycznych pacjenci Oddziału Rehabilitacji 

Neurologicznej w Piaskach, wspólnie z Paniami z Działu Terapii Zajęciowej 

przygotowali wyjątkowe ozdoby świąteczne. Wyroby przekazane zostały do 

Przedszkola Samorządowego z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach oraz 

naszym koleżankom i kolegom z Hospicjum Stacjonarnego we Wrocławiu. 

Mamy nadzieję, że podarowane prace spotkają się z zainteresowaniem 

kupujących, wspierając w ten wyjątkowy świąteczny czas obdarowane 

jednostki. /Katarzyna Marciniak/ 

Katowice /11.12.2023/ W Szpitalu Zakonu Bonifratrów w Katowicach odbyło 

się uroczyste spotkanie opłatkowe, które zaszczycili swoją obecnością Ojciec 

Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel oraz Prezes Zarządu BCM sp. z o.o. Pan 

Jacek Graliński. To pełne radości wydarzenia było zarazem okazją do 

wyjątkowych momentów i podziękowań. W trakcie spotkania szczególne 

wyróżnienie spotkało pielęgniarki naszego szpitala, które w tym roku 

uhonorowane zostały statuetką Diamentowego Czepka. To symboliczne 

wyróżnienie nadawane przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych 

przyznaje się za upowszechnianie zasad etyki zawodowej, wzorowe 

wykonywanie obowiązków zawodowych oraz współdziałanie na rzecz 

integrowania środowiska pielęgniarek i położnych. Ojciec Prowincjał oraz 

Prezes Zarządu wraz z Przeorem Konwentu i Dyrekcją Szpitala osobiście 

przekazali serdeczne gratulacje. Nie zabrakło również chwil na składanie 

życzeń i podziękowań dla wszystkich współpracowników za ich codzienny 

trud i poświęcenie na rzecz pacjentów. Spotkanie to było wyjątkową okazją 

do wyrażenia wdzięczności za wspólną pracę oraz życzenia pomyślności  

w nadchodzącym roku. Na tle atmosfery świątecznej nie mogło zabraknąć 

tradycyjnego śpiewania kolęd. Razem wszyscy uczestnicy spotkania oddali 

się magii świąt, wzmacniając atmosferę jedności i wspólnoty. Spotkanie 

opłatkowe w Szpitalu Zakonu Bonifratrów w Katowicach stanowiło nie tylko 

okazję do podziękowań i gratulacji, ale także moment wzajemnej refleksji  

i budowania wspólnoty w duchu świątecznej radości. / Małgorzata Zawalska/ 

Piaski /12.12.2023/ Pierwsi pacjenci Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej 

Szpitala Rehabilitacyjnego w Piaskach korzystają już z zainstalowanej bieżni 

Gait Trainer 3 z systemem odciążenia Biodex NX Step oraz pakietem 



muzykoterapii. W tym tygodniu zainstalowano także drugi sprzęt Lokomat Pro, 

który jest w pełni automatyczną ortezą dolnych kończyn. Nowy sprzęt 

zakupiony został w ramach refundacji Ministerstwa Zdrowia ze środków 

Funduszu Medycznego, w związku z programem wsparcia rozwoju 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie doposażenia pomiotów leczniczych w 

urządzenia robotyczne do rehabilitacji. Łączna kwota dotacji wyniosła  

1 780 000,00 zł. /Katarzyna Marciniak/ 

Iwonicz /12.12.2023/ W naszym Domu odbyło się spotkanie opłatkowe dla 

braci i współpracowników. Był też z nami I Radny Prowincjalny br. Paweł 

Kulka. Takie spotkania zawsze są okazją do zatrzymania się, do refleksji, do 

okazania innym swojej życzliwości, a także przyczyniają się do ciepłej i 

rodzinnej atmosfery w Domu i służą budowaniu wspólnoty. 

Piaski /13.12.2023/ W Szpitalu Rehabilitacyjnym w Piaskach odbyło się 

spotkanie opłatkowe współpracowników i wspólnoty braci. Był to moment na 

złożenie sobie życzeń i podzielenie się opłatkiem. W tym szczególnym czasie 

niezmiernie miło było nam gościć Czcigodnego Ojca Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela OH oraz Pana Prezesa Jacka Gralińskiego, którzy  

w ciepłych słowach podziękowali za zaangażowanie i pracę w mijającym 

roku. Również Pan Dyrektor Wojciech Lipnicki skierował słowa uznania dla 

wszystkich pracowników, składając im najlepsze życzenia. Gościliśmy również 

Pana Dyrektora Łukasza Ogonowskiego, Panią Kierownik i współpracowników 

z Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach, koleżanki ze 

Szpitala Rehabilitacyjnego Provita, Proboszcza Parafii Niepokalanego Serca 

Maryi w Piaskach ks. Rafała Jarmuża oraz kapelana ks. Jacka Niesyto. Na 

szczególne wyróżnienie zasługują współpracownicy, którzy przygotowali dla 

wszystkich niespodziankę w postaci jasełek pod kierownictwem Pani Ewy 

Jaskulskiej. Spotkanie przebiegło w radosnej i rodzinnej atmosferze. /Katarzyna 

Marciniak/ 

Zebrzydowice /14.12.2023/ Odbyło się spotkanie opłatkowe wspólnoty, 

współpracowników Konwentu Bonifratrów z delegatem radnym 

prowincjalnym Bratem Eugeniuszem Kretem oraz Bratem Przeorem Edwardem 

Świąder na czele. Po oficjalnych życzeniach, odczytaniu listu z życzeniami 

Ojca Prowincjała i wspólnej modlitwie była okazja do złożenia życzeń 

indywidualnych i wspólnie spędzonego czasu naszej Rodziny Szpitalnej przy 

świątecznym stole. Niech ta radosna atmosfera oczekiwania na narodzenie 

Bożej Dzieciny pozostanie z nami przez długi czas… 

Konary /14.12.2023/  Wigilijne spotkanie konwentu i Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej. Z ramienia Prowincji gościł u nas wieloletni dyrektor i twórca 

naszych ośrodków o. Eugeniusz Kret, który wraz z nami wziął udział w tym 

uroczystym spotkaniu.   

Prowincja Polska /14.12.2023/ O. Prowincjał powołał Panią dr Annę 

Spannbauer, współpracownika szpitala w Krakowie na delegata do zespołu 



roboczego, który przygotuje procedury dla leczniczych podmiotów 

kościelnych w związku z tzw. Ustawą Kamilka. Grupa będzie pracowała pod 

kierunkiem pani Ewy Kusz, zastępcy Dyrektora Centrum Ochrony Dziecka. 

Warszawa/15.12.2023/ W strukturze spółki BCM została zatrudniona Pani 

Grażyna Łagodzińska na stanowisku koordynatora ds. polityki kadrowej. 

Kuria Prowincjalna W siedzibie Kurii została zatrudniona Pani Agnieszka 

Chodkiewicz - inspektor do spraw inwestycyjno-budowlanych, która będzie 

konsultowała wszystkie prace budowlane i inwestycyjne w naszej Prowincji. 

Co przed nami: 

 

/25.12.2023/ Boże Narodzenie 

 

/31.12.2023/ Święto Świętej Rodziny 

 


